
 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Kandidát do funkce předsedy Výkonného výboru ČHS  
volby na období 2025-2029 

 
Valná hromada ČHS 5. 4. 2025 

 

Jméno a příjmení Jan Bloudek 

Datum narození 25. září 1964 

Kontaktní údaje (e-mail, telefon) 
jan.bloudek@horosvaz.cz  
+420 603 266 866 

Délka členství v ČHS,  
členství v oddíle ČHS 

Od roku 1980 – 45 let;  
Lezecký klub Mšeno, z.s. 

 
 
Datum a podpis kandidáta: 18. 3. 2025 
 
Zájem kandidovat do funkce řadové člena Výkonného výboru v případě nezvolení předsedou: 
ANO / NE 

 

Stručné informace o kandidátovi:  
ČHS: od roku 2009 1. místopředseda se zodpovědností za ekonomiku, od 2013 předseda ČHS 
Praxe: 1988-1990 odborný asistent ČVUT; 1991-2004 Comdes – marketingová agentura, ředitel; 2001-2021 TC Business School – lektor 
managementu; od r. 2020 plný úvazek jako předseda ČHS; od r. 2017 zastupující předseda evropské horolezecké asociace EUMA;  
od roku 2021 člen Výkonného výboru ČOV, od roku 2025 člen Boardu IFSC Europe 
Vzdělání: ČVUT fakulta stavební; Business School Netherland – čtyřletý program Executive MBA; Certifikáty v projektovém  
řízení – Logframe a Prince II 
Jazyky: angličtina, částečně němčina a italština; Lezení: sportovní - skály do 7b; písek do IXa; hory do 7a; ledy do WI6;  
Další koníčky kromě lezení: kolo, běžky, kontrabas; Rodina: manželka a 2 dospělí synové 

 

Motivace:  
Vedení ČHS vnímám jako velkou pracovní výzvu. Na jedné straně nám pomáhá nárůst zájmu o lezení v ČR i ve světě, skvělé výsledky  
a popularita našich lezců i horolezců, zařazení na letní i zimní olympiádu, úspěšné pořadatelství Světového poháru IFSC, obhájení pozice  
ve skupině prioritizovaných sportů i rostoucí členská základna. Vedle toho se ale musíme při omezených zdrojích adaptovat ze zájmové 
volnočasové organizace na profesionálně vedený sportovní svaz, schopný plnit náročné požadavky NSA i mezinárodních federací a přitom 
neustále zlepšovat servis svým oddílům i členům. Vedení ČHS vnímám jako velmi motivující, nerutinní, neustále se měnící práci s velkým 
mezinárodním přesahem, která není možná bez týmu dobře spolupracujících odborníků. V posledním období se nám týmová spolupráce daří 
jak ve Výkonném výboru, tak v nově budované struktuře profesionálů, řídících provoz ČHS. 

 

S mírně obměněným týmem kandidujícím do Výkonného výboru, kde chce Petra Resche vystřídat Jana Hornová, předsedkyně Humanity Praha, 
jsme se shodli na následujících 7 prioritách s cíli pro období 2025 – 2029, které předkládáme jako program: 

 

1. Zvyšování aktivity a kvality oddílů; nárůst počtu členů 
Cíl 2029: ČHS má 30 tis. členů s průkazem, z toho 20 tis. oddílových členů, min. 12tis. členů je v aktivních oddílech (dle bonusů nad 12%) 

2. Zlepšování kvality a kapacita služeb ČHS, fungování nového modelu řízení 
Cíle 2029: Zlepšily se služby oddílům a členům, 50% nárůst objemu (např. v počtech vyškolených odborníků) zvýšení kvality  
u vzdělávání, pojištění, Trio, knihovny, e-shopu, péči o skály, dostupnosti a přehlednosti informací potřebných pro členy. 
Funkční a efektivní spolupráce i komunikace po linii: VH - oddíly - VV - předseda – generální sekretář - manažeři sekcí - odborné skupiny - 
profesionální pracovníci - dobrovolníci - předsedové oddílů - členové; 
Funguje všech 5 sekcí řízených týmem GS + manažeři, sekce mají přesně definované statuty a nastavené cíle, které jsou plněny; máme k 
dispozici cca 20 profesionálů, cíle sekcí navazují na společné cíle, vycházející z Vize, schválené na VH 2022 (podpora a nárůst aktivních 
oddílů, zlepšování pozice ČHS jako sportovního svazu) 

3. Vnímání značky 
Cíl 2029: ČHS je stabilní, důvěryhodná organizace, respektovaná lezeckou i sportovní komunitou, členové si jí váží a identifikují se s ní. 

4. Rozvoj sportu, počty soutěží a zapojení členů v nich 
Cíle 2029: Nárůst o 100% v počtech mládeže a talentů zaměřených na přírodní terény, skály a hory (MH, zavedení předstupně Sokolíků); 
nejméně 8 tis. členů je zapojených v nějaké formě sportovní soutěže, s vyváženým zapojením v outdooru i indooru; 

mailto:info@horosvaz.cz
mailto:jan.bloudek@horosvaz.cz


 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Belgická 642/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

5. Pozice ČHS mezi jinými sporty v ČR 
Cíle 2029: Bezpečně se umisťujeme mezi 30 prioritizovanými sporty (do ⅔ pořadí - cca 20. pozice),  
odstraněna slabá místa hodnocení (velikost sportu-soutěže a spol. odpovědnost), udržená silná místa hodnocení 
(aktuálně NSA používá 4 pilíře hodnocení: 1) sportovní úspěšnost; 2) velikost sportu; 3) popularita sportu; 4) společenská odpovědnost), 
nárůst finanční podpory NSA o 25%,  
mediálně patříme mezi 10 nejznámějších sportů s největším mediálním dosahem, podpory od marketingových partnerů vzrostla o 100% 

6. Pozice ČHS v mezinárodním prostředí 
Cíle 2029: Pořádáme 1-2 mezinárodní závody ročně, patříme mezi 15-20 celosvětově nejaktivnějších zemí, průběžně se účastníme ve 
významných mezinárodních projektech, máme aktivní osobní zastoupení všude, kde máme odpovídající zájmy  
(v odborných komisích a vedení mezinárodních federací)  

7. Příprava investičního záměru 
Cíl 2029: Je připraven projekt národního tréninkového centra, vhodný k financování dle pravidel NSA, vyhovující potřebám  
a možnostem ČHS. 

 
 

mailto:info@horosvaz.cz

		2025-03-18T16:33:19+0100
	Ing. Jan Bloudek, MBA
	I am approving this document




